
 

 1 

 

K č. j. 1019/2012 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
v souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

(dále jen „zákon“) 
 

 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Plánovaný cíl veřejné zakázky Účelem zadání této VZ je realizace části projektu zadavatele 
s názvem „Velká infrastruktura CESNET“, identifikační kód 
LM2010005, který je spolufinancován ze státního rozpočtu ČR 
(poskytovatelem dotace je MŠMT). Požadované dodávky jsou 
nezbytné pro zajištění rozvoje a řádného chodu sítě CESNET2 
a pro splnění cílů Projektu, který je zaměřen na rozšíření 
národní informační infrastruktury pro výzkum, vývoj a 
vzdělávání. 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

VZ je v tomto roce vypsána v rámci realizace výše uvedeného 
projektu. V této VZ se jedná o dodávku, instalaci a zprovoznění 
rozšiřujících rozhraní do směrovačů duálního uzlu sítě 
CESNET2 Praha I a II a povýšení směrovače v uzlu Praha I na 
podporu 100GE rozhraní. 

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Alternativy nejsou. 
 
 
 
 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
 

Realizace zakázky zcela naplňuje plánovaný cíl projektu VI  
a souvisejícího projektu eIGeR.  

Popis očekávaného budoucího 
negativního stavu nebo účinku, 
který bude vyžadovat vynaložení 
dalších finančních prostředků pro 
tuto veřejnou zakázku původně 
neplánovaných, lze-li jej 

Zadavatel žádné negativní stavy nebo účinky neočekává. 
 
 
 
 

Zadavatel: 
CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

se sídlem Zikova 4, 160 00 Praha 6  
IČ: 63839172  

 
zapsané v registru zájmových sdružení právnických osob u Magistrátu hlavního města 

Prahy, registrace ze dne 13. 3. 1996, č. reg. ZS 22/2/96 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky : 
Název:  Dodávka rozšiřujících rozhraní do směrovačů duálního uzlu sítě 

CESNET2 Praha řady Cisco CRS-1/16 a CRS-3/16 a povýšení 
směrovače CRS-1/16 v uzlu Praha I (Projekt VI) 

Ev. č. ve VVZ: 217697 
Datum zahájení:     27. 6. 2012 



 

 2 

předpokládat. 
 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 
 
 
 

Na realizaci této zakázky závisí úspěšná realizace projektu VI 
CESNET i projektu eIGeR. Povýšení a rozšíření klíčového 
duálního uzlu Praha umožní další plánovaný rozvoj síťové 
komunikační infrastruktury v regionech. 
 

 



 

 3 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek.  
 

Zadavatel požaduje z důvodu, aby si ověřil, zda má 
uchazeč/dodavatel předchozí zkušenost s dodávkou  
a podporou komponent, jež jsou předmětem VZ.  
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

 



 

 4 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost 
faktur. 
 

Splatnost daňového dokladu – faktury v délce 30 dnů ode dne 
jeho doručení zadavateli je standardní dobou v projektech 
realizovaných zadavatelem. Délka je stanovena m.j. z důvodu 
opatrnosti vzhledem k možnému zpoždění plateb od 
poskytovatele dotace. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím. 
 

Dodavatel vybraný na základě tohoto zadávacího řízení je 
povinen mít po celou dobu trvání smlouvy uzavřenu pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě s limitem pojistného 
plnění, který nesmí být nižší než 10 mil. Kč. Požadováno 
z důvodu ochrany majetku zadavatele, případně třetích osob. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu. 
 

Záruku za jakost zadavatel nepožaduje. Podmínky záruky 
pokrývá požadavek na poskytování přímé podpory výrobce a 
poskytnutí servisních služeb. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele. 
 

Důvodem je zajištění závazku dodavatele dodat plnění řádně a 
včas. Hlavním cílem je dodržení harmonogramu projektu VI 
CESNET zadavatele. Smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové 
ceny plnění bez DPH za každý i jen započatý den prodlení s 
předáním je obvyklá u zadavatele i v obchodní sféře. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur. 
 

Smluvní pokuta za prodlení zadavatele s úhradou faktur není 
zadavatelem v obchodních podmínkách stanovena, musí 
odpovídat smluvním pokutám požadovaným zadavatelem 
(vyváženost smlouvy). 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek. 
 

Ostatní obchodní podmínky vyplývají ze standardů zadavatele a 
požadavků poskytovatele dotace. 

 
 



 

 5 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Viz technické podmínky uvedené 
v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace. 

Technické podmínky vyplývají z projektu doplnění / povýšení 

předmětných směrovačů a jsou pořizovány s cílem uvedeným 

na první straně tohoto odůvodnění. Zadavatel požaduje dodání 

komponent výrobce v současnosti provozované technologie, 

neboť z technických důvodů nelze provést povýšení v minulosti 

pořízeného zařízení, které je součástí robustního jádra 

IP/MPLS vrstvy sítě CESNET2, nekompatibilními díly a 

komponentami. 

 



 

 6 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele  

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena. Zadavatel bude hodnotit nabídky, které splní všechny zadávací 
podmínky podle základního hodnotícího kritéria nejnižší 
nabídkové ceny. 
 

 



 

 7 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
 

Viz výše. 

 


